
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00630701- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La propuesta del Taller Docente “Pensar los Contenidos… desde la
Integración Curricular”, a realizarse el 21 de agosto, y 4 y 25 de septiembre de
2024, de 9 a 13 h en la Biblioteca de la FCA, presentado por la Dra. Claudia Del Huerto
Romero.

CONSIDERANDO:

Que cuenta con los avales de la Secretaría de Asuntos Académicos y de la
Subsecretaría de Acreditación de la FCA-UNC.

Que esta propuesta surge en el contexto del Plan de Desarrollo Institucional 2030 (PDI
2030) (RHCD 549/23) en particular del Programa 2: de Desarrollo de la Función
Docencia; y del Programa 5 de Desarrollo de los Planes de Estudio.

Que la misma se desarrolla en el marco del Plan FCAcompaña, dentro del Programa
“Ser docente en la FCA”, que está orientado a la formación docente integral y
permanente, a fin contribuir al perfeccionamiento continuo de los procesos de
enseñanza y aprendizaje.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE :

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Taller Docente denominado “Pensar los Contenidos…
desde la Integración Curricular”, a realizarse el 21 de agosto, y 4 y 25 de
septiembre de 2024, de 9 a 13 h en la Biblioteca de la FCA, coordinado por la Dra.
Claudia Del Huerto Romero, con los avales de la Secretaría de Asuntos Académicos y
de la Subsecretaría de Acreditación de la FCA-UNC.



ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a todos los Coordinadores y
equipos docentes de los espacios curriculares de todas las Carreras de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias y a todos/as los/as involucrados/as.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-524-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 19 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-19T12:51:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-19T14:26:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-19T14:26:18-0300
	GDE UNC




